20

21

22

23

25

26

31

33

36

39

38

Antipasti

Vorspeisen
Suppen
Bruschette
und
Vorspeisen
Minestrone
Gemusesuppe

Zuppa di Pesce
Fischsuppe ()
Crema di Pomodoro

Tomatencreme

Crema di Spinaci
Spinatcreme, Sahne (q)

Bruschette Miste
Mit Lachs, Auberginencreme, Olivencreme, Tomaten und Rucola (13,4, p)

Classica
Gerostetes Brot mit Tomaten und Knoblauch in O

Carpaccio di Carne
Rinderfilet mariniert mit Champignons, Parmesanstiicke und Rucola in
Zitronette (g

Insalata di Mare
Meeresfrichtesalat (s, o, n)

Cozze Gratinate
Neuseelandische Muscheln gratiniert mit Knoblauch (o, n)

Carpaccio di Polipo (Krake)
Marinierte Krake mit Olivendl und Zitronensof3e (D)

Antipasto Casa (fiir 2 Personen)

Verschiedene italienische Leckerbissen

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!

5,50

11,30

5,50

5,50

6,80

5,00

12,20

12,50

8,50

12,50

13,50



450

459

461

465

474

480

481

482

484

485

487

490

491

La
Pasta

Nudel -
Gerichte

Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncino
Mit Knoblauch, Olivendl und Peperoni (scharf) (a, a1)

Rigatoni Rose
Mit Tomatensolle (a, A1)

Rigatoni al don Carmelo

Mit Schinken, Champignons, Parmesankdse und TomatensahnesoRe
(1,3,8,A AL G,I)

Penne arrabbiata

Mit TomatensoRe (scharf) (a, a1, 1)
Tortellini quattro formaggi

Mit vier verschiedenen Kasesorten (a, a1, f, )

Linguini con spinaci e gamberi

Mit Spinat, Schrimps in frischer Tomatensahnesol3e (a a1,8,0,)
Tagliatelle mari e monti con zucchine

Mit Krabben, Champion und Zucchini in Tomatensahnesol3e (a, a1, 8, ¢, b)
Penne alle verdure

(Penne mit Gemise in Tomatensahne-sof3e)

Tagliatelle salmone con spinaci

Mit Lachs und Spinat in frischer Tomatensahnesol3e (s, a1, c,p)
Pappardelle ai porcini

Mit Steinpilzen in WeiBwein und frischer TomatensahnesoRe (a, a1, ¢, c)

Spaghetti pescatore
Mit frischen Tomaten und Meeresfriichten (a, a1, 8, b, N)

Hausgemachte Tortelloni mit Kasefiillung
Mit Spinat und Schafskase (Feta) in frischer Tomatensahnesol3e (4 a1, ¢, 6)

Triss Italia

Drei verschiedene Nudelsorten in drei verschiedenen Sof3en mit Sahne
(A, AL, C, G)

Auf Wunsch auf Gluten freie Nudeln!
Die Pasta servieren wir auf Wunsch auch ohne Sahne,- Tomatensof3e.

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!

7,20

7,90

8,20

7,80

9,00

11,00
11,00
10,50
10,50
12,00
12,50
11,00

12,00



40

41

43

44

45

49

Insalate

Salate

Insalata verde 4,80
nur griner Salat (12,1

Insalata mista 5,80
gemischter Salat mit Karotten, Tomaten, Mais und Paprika (12,1

Insalata di tonno 7,30
gemischter Salat mit Thunfisch, Ei oder Schinken (o, 12)

Insalata vegetaria 8,20

grolSer gemischter Salat mit Artischocken, Oliven, Mozzarella und
Zwiebeln (12,13, 6,))

Insalata caprese 8,50
Tomaten, Buffelmozzarella und Basilikum (12,5, 6)
Insalata di Casa 12,50

Mit Rucola, Biiffel-Mozzarella, Putenstreifen oder Krabben, Aubergine,
Zucchini und Cherrytomaten (g

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!



Pasta al
Forno

Uberbackene
Gerichte

571 Lasagne 8,90
mit Schinken, Ei, Kase in Bolognese SahnesoRe (a1,1,3,¢,6,1,)

572 Cannelloni 9,00
mit Hackenfleischfiillung und Kase in TomatensahnesoRe (4, a1, ¢, 6)

574 Tortellini 9,00
mit Schinken, Ei, Erbsen, Kase in Bolognese SahnesoRe (1,3, A1,¢,F,6,1,1)

576 Rigatoni 9,00

mit Schinken, Ei, Erbsen, Kase in Bolognese Sahnesolie (1,3, 41,¢, )

Risotto - Reisgerichte

160 Riscotto con Funghi 10,00
Mit Champignon in Tomatensahnesol3e (q)

161 Riscotto Pescatore 12,50
Mit Meeresfriichten in Weillwein- und Tomatensol3e (s, n)

162 Riscotto alla Contadina 9,50

Mit Zwiebeln, Speck und Spinat in TomatensoRe (1,3,1,1)

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!



Fur unsere

\{

o\

211 Spaghetti Napoli @ a1 5,50
mit Tomatensof3e

212 Tortellini alla Panna 5,50
mit Schinken, SahnesoRe (, A1, 1,3,6,1,J)

213 Spaghetti Bolognese (a1, 5,50
mit HackfleischsoRe

214 Pizza Salami 5,50
mit Salami (a1, 1,3, F)

215 Pizza Prosciutto 5,50
mit Schinken (a1, 1, 3,6, 1,))

216 Pizza Margherita 5,50
nur mit Mozzarella (a1, 6)

217 Fischstdbchen 6,00
mit Pommes und Salat (7,12,A, ¢, G,1)

218 Paniertes Schnitzel 7,00

mit Pommes und Salat (7,12,A, ¢, 6, 1)

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!



Pizze

Pizzen

170 Focaccia 5,20
mit Olivendl, TomatensoRe, Oregano (a, a1)

171 Bruschetta 9,00
mit frischen Tomaten, Knoblauch (a, a1

172 Margherita 7,50
mit Mozzarella (a, A1)

173 Salame 7,80
mit Salami (1,3, A, A1, F)

174 Funghi 7,80
mit Pilzen (, a1

175 Prosciutto 7,80
mit Schinken (1,3, A A1,1, )

176 Tonno 8,80
mit Thunfisch, Zwiebeln (@, a1, o)

177 Capricciosa 9,00
mit Schinken, Pilze, Artischocken, Sardellen (1,3, a1, p,F,1,))

178 Quattro Stagione 9,00
mit Schinken, Pilze, Artischocken, Paprika (1,3,a,a1,1,J)

181 Arrabiata 8,80
mit Salami, Sardellen, Artischocken, (scharf) (1,3,a A1, F

182 Bolognese 8,00

mit Hackfleisch, Parmesan (, a1, )

Alle Pizzen werden mit Mozzarella () belegt und kdnnen auch kleiner
bestellt werden, fiir 1,50€ weniger.
Jede weitere Zutat 0,80€ bis 1,00€ bei Fisch.

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!



197

198

199

200

202

203

204

205

206

207

208

Pizze

Pizzen
Viviana
Krabben, Garnelen, Knoblauch (, a1, o)
Vanessa
Schinken, Spiegelei (1,3,4 a1,
Salmone
Lachs, Zwiebeln, Knoblauch @, a1, o)
Parma
Parmaschinken, Rucola und Parmesan (@, a1, )
Catania
Mit Auberginen, Knoblauch und Feta Kase (a, a1, 6)
Giusy
Krabben, Spinat, Knoblauch (s, a1, 8,0)
Chiara

Biiffelmozzarella, Cocktailtomaten, Aubergine, Zucchini, Krabben
(A, A1,B,D,G)

Gabi
Von Allem ein wenig mit Knoblauch (scharf) (a, a1

Caprese
mit Tomatenscheiben, Biffelmozzarella und Rucola , a1, )

Salmone e spinaci
Lachs, Spinat (a, a1, )

Pizza Famiglia
Belegbar nach Wahl (auBer Meeresfriichte und Parmaschinken) (a, a1)

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!

10,50

9,50

10,00

12,00

9,80

10,50

11,00

10,50

10,50

10,50

20,00



Pizze

Pizzen

183 Vegetaria 9,70
mit Gemuse (a, A1)

184 Calabrese 9,00
mit Sardellen, Oliven und Artischocken (13, A, A1, p)

185 Kreuz 9,20
mit Schinken, Pilze, Spargel, Speck und Oliven (1,3,13,a A1,F,J)

186 Calzone (auch offen machbar) 9,20
mit Schinken, Salami, Pilze und gek. Ei (1,3,a a1,¢,F, 1)

187 Prosciutto e Funghi 8,20
mit Schinken und Pilze @, 3,4 A1,1,1)

188 Prosciutto e Salame 8,20
mit Schinken und Salami (1, 3,4, A1, F, 1,1

189 Venezia 8,20
mit Salami und Champignos (1,3, 4, A1, F, 1)

190 Frutti di Mare 12,00
mit Meeresfriichten und Knoblauch (, a1, 8,0, n)

191 Spinaci 9,00
mit Spinat und Knoblauch @, a1)

192 Quattro Formaggi 9,20
Vier Kasesorten (a, a1, )

193 Gamberetti 10,00
mit Krabben und Knoblauch (a, a1, 8, b)

194 Hawaii 8,90
mit Schinken und Ananas (1,3, A1, 1)

195 Speziale 8,90
mit Schinken, Pilze und Salami (1,3, A, A1 F 1,1

196 Antonietta 9,20

mit Schinken, Salami, Pilze, Gorgonzola und Knoblauch (scharf) 1,3,a,a1,F, g,
1,))

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!



Fleisch-
spezialitaten

Di Maiale — vom Schwein

101 Piccatina Milanese
Panierte Schweine — Medaillons in TomatensoRe 4, a1, ¢

103 Filetto ai funghi
Schweinefilet mit Champignons in Rahmsof3e (a,c, g, 1)

104 Filetto alla griglia
Gegrilltes Schweinefilet

Di Vitello — vom Kalb

110 Saltinbocca alla Romana
Kalbsmedaillons mit Parmaschinken, SalbeisoRe (a, a1)

111 Spezzatino con Funghi
Kalbsgeschnetzeltes mit Pilzen, Rahmsol3e (4, )

112 Scaloppine (Kalbsmedaillons)
In Weillwein- oder Gorgonzola- oder Salbei- oder Tomatensole ()

Di Manzo — vom Rind

120 Bistecca alla Griglia
Gegrilltes Rindersteak mit Beilage

121 Bistecca al Pepe Verde
Rindersteak in griiner PfefferrahmsoRe mit Beilage (a a1, )

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!

17,00

17,50

16,50

19,00

19,00

19,20

21,00

23,50



Specialita’

di pesce
Fisch-
spezialitaten
129 Calamari alla griglia 17,50
gegrillte Calamari mariniert in Knoblauch-Zitronensol3e
130 Calamari alla Livornese 18,50
Mit Kartoffeln, Erbsen und Tomatensof3e (scharf)
131 Polipo alla griglia 19,00
gegrillte Krake mariniert in Knoblauch-ZitronensoRRe
132 Doradenfilet in ZitronensoR3e 18,50
ZitronensolRe und Beilage nach Wahl
133 Spada alla griglia 19,50
gegrillter Schwertfisch in Knoblauch-ZitronensoRe
134 Gamberi al aglio 19,50
Garnelen mit Knoblauch in WeiRweinsoRe
135 Sogliola alla griglia 21,00
gegrillte Seezunge mariniert in Knoblauch-Zitronensol3e
136 Sogliola alla mugnaia 22,00
Seezunge in Mehl paniert in WeiBweinsole (aa1)
137 Coda dirospo 22,30
Seeteufel in WeiBweinsol3e (aa1)
138 Orata alla griglia 20,00
gegrillte Dorade in Knoblauch-ZitronensoRe
139 Gamberoni alla griglia 22,50
gegrillte Garnelen mariniert in Knoblauch-ZitronensolRe
140 Branzino in crosta di sale 23,50

Wolfsbarsch serviert in Salzkruste mit Knoblauch-Zitronensol3e

Wir servieren zu jedem Fischgericht eine Beilage nach Wahl.
Jede weitere Beilage konnen Sie fiir 4,00 € zusatzlich auswahlen (siehe Beilagen).

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!



Contorni — Beilagen

94
95
96
97
98
99
100

Bandnudeln (a1,

Pommes Frites (a1
Bratkartoffeln

Kroketten (a1

Gemiise

Reis Natur

Salat (gemischt oder griin) (12,5

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00



Bevande

calde
Warme
Getranke
360 Espresso i 2,10
361 Espresso corretto ) 3,20
362 Espresso doppio (11 3,50
363 Cappucino 1,q) 2,80
364 Latte Macchiato (11, q) 3,10
365 Tee (11) 2,50
367 Tasse Kaffee 1) 2,50
368 Espresso Macchiato 2,30
Birre
Biere
251 Lehner Pils 0,4l 3,10
252 Lehner Export 0,31 2,50
253 Lehner Export 0,51 3,10
254 Clausthaler Alkoholfrei 0,51 3,20
255 Kristallweizen 0,51 3,50
256 Hefeweizen (Hell/Dunkel) 0,51 3,50
257 Radler 0,31 2,20
258 Radler 0,51 2,90
260 Paulaner Alkoholfrei Hefe 0,51 3,30
261 Cola-Weizen (2,3,11) 0,51 3,90

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!



280
281
282
283
284
285
286
287
288
293

Analcolic1i

Alkoholfrei1i

Cola, Fanta, Spezi, Sprite (2,3,4,11)

Cola Light (2,4,6,11)

Apfelsaft oder Orangensaft
Apfelsaftschorle

Bitter Lemon (o)

Tafel (Mineralwasser)

San Pellegrino (Mineralwasser)
Wasser medium (Teinacher)

Wasser still (Teinacher)

Flasche Tafelwasser (Mineralwasser)

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!

0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,51
0,5l
0,5l
0,71

\
s/,/‘1

AN

2,60
2,60
2,60
2,60
2,60
2,20
4,10
3,30
3,30
3,90



Vini
Aperti

Offene
Welne

Rossi — Rot

220
221
222
223
224
226
227

Chianti

Bardolino

Valpolicella

Castelli Romani (Rose)
Lambrusco

Barbera

Hauswein

Bianchi - Weil}

230
231
232
234
235

Frascati

Orvieto

Frizzantino

Pinot Grigio

Schorle rot oder weif3

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

5,20
5,20
5,20
4,80
4,50
5,50
5,30

5,20
5,20
4,50
5,20
3,10



Alcolica

Alkoholische
Getranke
300 Grappa (Hausmarke) Cellin 0,2cl 3,90
301 Grappa Barolo 0,2cl 5,00
302 Grappa Nonnino 0,2cl 5,20
303 Grappa Andrea Da Ponte (Prosecco) 0,2cl 5,00
304 Grappa Poli 0,2cl 5,20
305 Amaretto 0,4cl 3,10
306 Amaro Averna 0,4cl 3,90
307 Fernet Branca 0,4cl 3,90
308 Ramazzotti 0,4cl 4,50
309 Remy Martin 0,2cl 4,50
310 Malteser 0,2cl 3,50
311 Sambuca 0,2cl 3,10
312 Williams 0,2cl 3,50
313 Grappa Chardonnay 0,2cl 5,00
316 Cardinal Mendoza (Cognac) 0,2cl 5,20

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!



Deklarationspflichtige
Zusatzstoffe

Nr. 1 mit Konservierungsstoff

Nr. 2 mit Farbstoff

Nr. 3 mit Antioxidationsmittel

Nr. 4 mit SiiSungsmittel Saccharin
Nr. 5 mit Siifungsmittel Cyclamat
Nr. 6 mit SiiSungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle
Nr. 7 mit SiifSungsmittel Acesulfam
Nr. 8 mit Phosphat

Nr. 9 geschwefelt

Nr. 10 Chinin-haltig

Nr. 11 Coffein-haltig

Nr. 12 mit Geschmacksverstdrker
Nr. 13 geschwiirzt

Nr. 14 gewachst

Allergene

A) Gluten-haltig

B) Krebstiere

C) Eier und Eierzeugnisse

D) Fisch und Fischerzeugnisse

E) Erdniisse und Erdnusserzeugnisse
F) Soja und Sojaerzeugnisse

G) Milch und Milcherzeugnisse

H) Schalenobst(Niisse)

1) Sellerie und Sellerieerzeugnisse
J) Senf und Senferzeugnisse

K) Sesamsamen

L) Schwefeldioxid und Sulfide

M) Lupinen

N) Weichtiere(Schnecken, Muscheln, Kalmare, Austern)

Die MwSt. ist in allen Preisen enthalten!



